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LEO PP. XIIL

Ad Anglos regnum Christi in Fidei unitate queerentes
Salutem et pacem in Domino.

Amantissim® voluntatis significationem sibi quoque
a Nobis habeat gens Anglorum illustris. — Bam qui-
dem allocuti communiter sumus, dato non multo ante
hac epistola apostolica ad principes et populos univer-
sos: verumtatem ut id propriis litteris efficeremus
jam Nobis admodum in desiderio residerat. Deside-
rium alebat ille quo semper fuimus animo propenso
in nationem vestram, cujus res a vetustate preeclaras
christiani fasti loquuntur: eaque amplius movebant
que non infrequenti cum popularibus vestris sermone
acceperamus, tum de observantia Anglorum in Nos
humanissima, tum precipue de calescentibus istic
animorum studiis in eo, ut pacem sempiternamque sa-
lutem per fidei unitatem requirant. — Testis autem
est Deus quam incensam foveamus spem, posse ope-
ram Nostram affere aliquid ad summum christianae
unitatis negotium in Anglia tuendum et procurandum:
Deoque, benignissimo conservatori vite habeamus
graliam, qui, ut istud etiam contenderemus, hoc Nobis
®tatis incolumitatisque concesserit. Quoniam vero op-
tati exitus expectationem nulla in re magis quam in
admirabili gratiee ejus virtute collocamus, in idipsum
propterea appellare Anglos, quotquot gloriantur chris-
tiano nomine, meditato consilio decrevimus. Atque
eos invitamento et alloguio cohortari aggredimur, ut
pariter erigant ad Deum et intendat fiduciam, opemque
ab illo, tante rei maxime necessariam, assiduitate
sanctarum precum implorent.

Caritati in vos providentizeque Nostre facta Pon-
tificum decessorum preelucent, in primis Gregorii Magni
cujus quidem insignia de religioni ac de humanitate
promerita, jure in gente vestra singulari quodam mno-
mine collaudantur. Quum enim pro convertendis Anglis
Saxonibus quemadmodum in monachatu  proposuerat.
asswidis cogitationum fluctibus wrgeretur (Joan. Diac.
in vita ejus 11, n. 33), si apostolicos in eis labores pree-
sens quidem obire, ad ampliora destinante Deo, non
potuit mirum sane qguo ille animo, qua constantia
grande propositum institit perficiendumque curavit.
Nam ex ipsa monachorum familia, quam domi sue ad

omnem doctrinam et sanctimoniam eximie formaverat,
illuec delectam manum, beati Augustini ductu, alacer
mittit, contra miseram superstilionem nuncios evan-
gelicee sapientiee, gratiee, mansuetudinis. CGeepta porro
sua nullis humanis subnixa preesidiis, et spem per
difficultates crescentem, plena tandem videt et cumulata.

Cujus eventum rei eidem Augustino per litteras
nuntianti, triumphans ipse gaudio ea rescripsit: Gloria
in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bone volun-
tatis: gloria Christo ... cujus morte vivimus, cujus in-
L Jirmitate roboramur, cujus amore in Britannia fratres
queerimus quos ignorabamus, cujus munerc (quos nes-
cientes quarebamus, invenimus.  Quis  aulem narrare
Zsuﬁiciat quanto hic lwetitia in omnivm corde fidelium
| fuerit exorta, quod gens Anglorum, operante omnipo-
{tentis Dei gratia, et tua Fraternitate laborante, ex-

T pulsis errorum tenebris, sancte fidei luce perfusa est;

E quid mente integerrima. jam caleat idola, quibus prins
vesano timore subjacebat ? (Kpist. X1, 28. al. 1X. 58.)
ldemque Ethelberto regi Cantii et Berte regine gratu-
latus est epistolis perbenignis, quod altera recordande
memorie Helenam, aller Constantinum piissimum Impe-
ratorem essent imitati (/b XI, 66, af. 1X, 60; XI, 29,
al. 1X, 59.) tum utrumque et gentem saluberrimis
monitis confirmavit, plenisque prudentiee institutis pro-
vehere el augere reliqua vita non desiit. Ita in Bri-
tanniee finibus christianum nomen, temporibus priscis
ab ipsa Ecclesia invectum, propagatum, vindicabum — (In
hoe valde egit sanctus Ceelestinus I. adversus haeresim
pelegianam quee Britannos infecerat. Qua de re sanctus
Prosper Aquitanus, scriptor ejusdem wetatis, idemque
postea sancti Leonis Magni notarius, sic habet in suo
Chronico © « Agricola pelegianus, Severiani pelagiani
episcopi filius, ecclesias Britannie dogmatis sui in-
sinunatione corrupit. Sed ad actionem Palladii diaconi,
papa Cwelestinus Germanum, antissidorensem episco-
pum wice sua mittit, et deturbatis heereticis, Britannos
ad catholicam fidem dirigit.) (Migne Bibl. PP. S. Prosp.
Aquit. opp., vol. un., pag. 594.) quod exterarum deinde
occupatione gentium oppressum, longo intervallo de-
| fecerat, feliciter Gregorio auspice restilutum est.

Heee principio revocare libuit, non ideo solum
quia per se egregia sunt et Ecclesia Christi gloriosa,
sed quia populo Angloram, cujus gratia sunt gesta
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certe erunt ad commemorandum pergrata. — At vero, | travitque a Coetu solemni Ordinis sui, Roma habiy
quod magni interest reputare, eadem caritatis Gregorii | an. MDCGCLVII, singulare de ea re praeceptum sodali
instantieque argumenta, transmissa veluti heareditate, | bus omnibus ejusdem Ordinis.) (Continuabitur,)
in eis non dissimiliter apparent qui Pontifices suc- _
ces.serunt. Sive epipa dignis past'oribus dgsig.natis,.si-ve # Die Bolfsmijfion.
datis humane divineque doctrine magistris optimis,
siveldiscipline et hortationis suppeditatis auxiliis, dili- (Sehluf.)